
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

II wielkanocna – biała - Święto Miłosierdzia Bożego 

27 kwietnia 2025 

 

• Obchodzimy dziś uroczystość odpustową Miłosierdzia Bożego. 

 

• Dzisiejszą niedzielą rozpoczynamy w Polsce Tydzień Miłosierdzia. Po 

Mszach św. zbiórka do puszek na Caritas. 

 

• Rozpoczynamy maj. Od 1 maja zapraszamy na nabożeństwo majowe 

dla dorosłych o godz. 17.30 w dni powszednie, a w niedzielę o 15.00. W przy-

szłą niedzielę nabożeństwo  majowe o 14.15 w połączeniu ze spotkaniem 

Żywego Różańca. Dla dzieci nabożeństwo różańcowe od 5 maja od ponie-

działku do piątku o godz. 16.00. 

 

• W pierwszy piątek miesiąca okazja do spowiedzi św. od godz. 16.45. 

 

• W sobotę przypada Uroczystość NMP Królowej Polski. Msza św. ze 

święta o 8.00 i 10.30, a o 18.00 Msza św. z liturgią niedzielną 

 

• Przyszła niedziela będzie obchodzona jako Niedziela Biblijna i roz-

pocznie ona Tydzień Biblijny. W przyszłą niedzielę procesja rezurekcyjna 

przed sumą o godz. 8.00. 

 

• U ministrantów tradycyjnie do nabycia Gość Niedzielny i biuletyn 

parafialny. 

 

Trwając w radości płynącej ze zmartwychwstania Chrystusa i wdzięczności za 

obfity dar Bożego Miłosierdzia, przyjmijmy Boże błogosławieństwo. 

 

Ks. proboszcz Sławomir Skoblik 

 

 

    

Poniedziałek   28 Kwietnia 

św. Wojciecha 

 

18.00 /zbiorowa za żywych/ 

 

- o Boże błogosławieństwo i opiekę 

Matki Bożej dla syna z ok. 18 ur. 

- 

- 

Wtorek 29  Kwietnia 
św. Katarzyny ze Sieny 

 

07:00 - O zdrowie i Boże błogosła-

wieństwo w rodzinie Trzebiatowskich 

 

18:00 + Piotr Kulik w r. ur. 

 

Środa 30  Kwietnia 

 

18:00  /zbiorowa za zmarłych/ 

 

+  Józef Ryng w 34 r. śm. 

 

+ Józef Hincka, z rodzin: Guz i Hincka 

 

+ Leon i Brygida 

 

+ Agnieszka, Jan Mach i brat Franci-

szek 

 

+ 

 

Czwartek 1 Maja 

 

18:00   - O zdrowie i opiekę Maryi dla 

sióstr z V Róży Różańcowej 

 
 

 

 

Piątek 2 Maja 

św. Atanazego 

18:00 + Ks. Wiesław Wett 

 

Sobota 3 Maja 

NMP Królowej Polski 

 

08:00 –  O zdrowie i opiekę Boża I 

Matki Najświętszej dla wszystkich 

członków Żywego Różańca przez 

wstawiennictwo św. Jana Pawła II 

 

10:30 +  Bolda: Irena, Jan 

 

18:00  +  rodzice Jeka: Barbara i 

Franciszek 

 

NIEDZIELA 

III Wielkanocna 

Biblijna 

4 V 

 

08:00 +  Baran: Marta i Jan    

 

10:30  -  O Boże błogosławieństwo 

dla matek z V Róży 

 

16:00  -   O Boże błogosławieństwo 

za wstawiennictwem św. Floriana dla 

druhów  i druhen z OSP Chłapowo 
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Ciebie za patronkę moją i za królową państw moich dzisiaj obieram” 

- tymi słowami król Jan Kazimierz w 1656 roku oficjalnie nadał 

Maryi tytuł Królowej Polski. Ale to nie pierwszy raz, gdy Maryję 

nazwano Królową naszego kraju. Tytuł ten ma swoje początki już w 

drugiej połowie XVI wieku…  

 

Matka Boża objawia się jezuicie 

 

Za panowania króla Zygmunta III Wazy miało miejsce wydarzenie, o 

którym dziś już mało kto mówi. Żył wówczas w Neapolu o. Juliusz 

Mancinelli, jezuita sławny ze swej świętości. Odznaczał się wielkim 

nabożeństwem do Niepokalanej i polskich świętych, a zwłaszcza św. 

Stanisława biskupa i św. Stanisława Kostki. 

 

Jako że był wielkim misjonarzem modlił się często za Polskę i wspierał 

finansowo dzieła charytatywne w naszym kraju.  

 

Pewnego sierpniowego dnia w 1608 roku, gdy o. Juliusz był zatopiony w 

modlitwie, ukazała się mu Niepokalana Dziewica z Dzieciątkiem Jezus na 

ręku, a u Jej stóp klęczał św. Stanisław Kostka. Jezuita pozdrowił Maryję 

najpiękniej jak potrafił, na co Ona odpowiedziała: 

 

„A czemu mnie Królową Polski nie zowiesz? 

 

Ja to królestwo wielce umiłowałam i wielkie rzeczy dlań zamierzam, 

ponieważ osobliwą miłością ku Mnie pałają jego synowie”. 

 

Maryja o. Juliuszowi ukazała się trzykrotnie. Za drugim razem, gdy ten 

przebywał w Polsce, już sama przedstawiła się jako „Królowa Polski”: 

 

„Jestem Królową Polski. Jestem Matką tego narodu, który jest mi bardzo 

drogi, więc wstawiaj się do Mnie za nim i o pomyślność tej ziemi błagaj 

nieustannie, 

 

a ja będę Ci zawsze, tak jak teraz, miłościwa” 

 

– powiedziała, ukazując się jezuicie w olśniewającym majestacie.  

 

Orędzie Mancinellego zyskuje sławę w Rzeczpospolitej 

 

Wiadomość o objawieniu dotarła do króla Zygmunta III Wazy i do całego 

narodu. Jak łatwo się domyślić, entuzjazm w naszej Ojczyźnie był 

niewypowiedziany. Orędzie Mancinellego zyskało w Rzeczpospolitej 

wielu zwolenników. Wśród nich był m.in. kanclerz wielki litewski 

Albrecht Stanisław Radziwiłł. Wydał on nawet, cieszącą się dużą 

popularnością, książkę pt.: Dyskurs nabożny z kilku słów wzięty o 

wysławieniu Najświętszej Panny Bogurodzicy Maryi.  

 

W latach trzydziestych XVII wieku syn Zygmunta III Wazy – król 

Władysław IV, chcąc podkreślić władzę królewską Maryi, ofiarował złote 

korony na Obraz Jasnogórski. Korony te miały zamknięty kształt, co 

miało symbolizować niezawisły charakter władzy.  

 

W roku 1640 ks. Szymon Starowski w dziele Diva Claramontana napisał, 

że ikonograficznym przedstawieniem Królowej Polski jest Jasnogórski 

Obraz. Jednak, aby rzeczywiście uznać właśnie ten wizerunek jako 

najbardziej odpowiedni do tytułu Królowej Polski potrzebna była 

oficjalna decyzja króla.  

 

Śluby króla Jana Kazimierza 

 

Decyzję o tym, by Maryi nadać oficjalny tytuł Królowej Polski podjął Jan 

Kazimierz. A było to w grudniu 1655 roku, gdy obrona Jasnej Góry 

okazała się punktem zwrotnym w przebiegu kampanii szwedzkiej. Ponad 

trzy miesiące później, 1 kwietnia 1656 roku, polski władca, w katedrze 

lwowskiej, obrał Najświętszą Maryję Pannę Królową Polski.  

źródło https://www.ksiegarniajasnagora.pl/n54,dlaczego-maryje-

nazywamy-krolowa-polski 

----------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

Maj 2025 - intencja papieska 

 

O możliwość pracy 

Módlmy się, aby dzięki pracy każda osoba mogła się spełniać, rodziny 

miały godne warunki życia, a społeczeństwa stawały się bardziej ludzkie. 


